

भारत सरकार

गृह मंत्रालय

एनडीसीसी - II, जय सिंह रोड
न्यू दिल्ली, दिनांक 26/12/2025

कार्यालय जापन

विषय: अनुकंपा के आधार पर नियुक्ति के संबंध में।

अधोहस्ताक्षरी को उपरोक्त विषय का संदर्भ लेने और यह कहने का निर्देश दिया गया है कि एसएसफ, गृह मंत्रालय में अवधि 01.01.2024 से 31.12.2024 तक के लिए अनुकंपा के आधार पर सिपाही पद पर नियुक्ति के लिए स्क्रीनिंग प्रक्रिया पूरी हो गई है। इस संबंध में एक संक्षिप्त विवरण (अंग्रेजी और हिन्दी संस्करण में) 'What's New' शीर्षक के अंतर्गत गृह मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु संलग्न है।

2. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

संलग्न: यथोपरि।

PIB

कौशिक
26/12/2025
(शैलेन्द्र कौशिक)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष: 011-23438052

सेवा में:

वरिष्ठ निदेशक, एनआईसी

कमरा सं. 34016, कर्तराव्य भवन

न्यू दिल्ली।

Tel: 24010099

1

O/C

एसएसफ, गृह मंत्रालय में अनुकंपा के आधार पर नियुक्ति के लिए स्क्रीनिंग प्रक्रिया का परिणाम

यह अनुकंपा के आधार पर नियुक्ति कोटा के अंतर्गत एसएसफ, गृह मंत्रालय में वर्ष 2024 के लिए उपलब्ध 17 रिक्तियों को भरने के संबंध में है। इस मंत्रालय में अनुकंपा के आधार पर नियुक्ति के लिए कुल 02 आवेदन जिसमें मृत्यु की तारीख 01.01.2024 से 31.12.2024 के मध्य है, प्राप्त हुए थे, जिनका मूल्यांकन डीओपीटी के प्रासंगिक दिशानिर्देशों और इस मंत्रालय द्वारा विकसित बिन्दु-आधारित मेरिट योजना (100 पॉइंट्स) के आधार पर किया गया था। बिन्दु-आधारित मेरिट योजना पारिवारिक पेंशन, टर्मिनल लाभ, कर्मचारी के बचे हुए सेवा वर्ष, वार्षिक आय, चल / अचल संपत्ति, आश्रितों की संख्या जैसे मापदंडों के आधार पर तैयार की गई है।

2. आवेदकों को उनके अनुकंपा नियुक्ति / आवेदनों में मैं उनके द्वारा दी गई जानकारी और आधिकारिक रिकार्ड में उपलब्ध जानकारी के आधार पर पॉइंट्स दिए गए। उम्मीदवारों के पॉइंट्स और अन्य प्रासंगिक टिप्पणियां अनुलग्नक-1 में देखी जा सकती हैं।
3. उपरोक्त विवरण डीओपीटी के दिनांक 02.08.2022 का कार्यालय ज्ञापन संख्या No. 43019/9/2019-स्था.(डी) दिनांक 23.08.2021 एवं कार्यालय ज्ञापन सं. 14014/1/2022-Estt.(D) दिनांक 02.08.2022 में निहित प्रावधानों के अनुसार गृह मंत्रालय की वेबसाईट पर अपलोड किए गए हैं।

अंक स्थिति

क्र.सं.	कर्मचारी का नाम एवं पदनाम	मृत्यु की तारीख	अनुकंपा नियुक्ति के लिए उम्मीदवार/संबंधी	अंक	टिप्पणी
1	स्व. श्री कमरुद्दीन (सिपाही-1845)	07.03.2024	शमीर, पुत्र	28	
2	स्व. श्री कंवर लाल (सिपाही-1765)	22.06.2024	सचिन, पुत्र	24	

Outcome of the Screening process for appointment on Compassionate Grounds in SSF, MHA

This is regarding filling up of 17 vacancies in SSF, MHA under compassionate appointment quota for the year 2024. In this regard, a total of 02 applications in which the date of death was between 01.01.2024 upto 31.12.2024, were received in this SSO, MHA and the applications were assessed as per the relevant guidelines of DoP&T and on the basis of point-based merit scheme (100 points) formulated by this Ministry. The point based merit scheme is based on parameters like family pension, terminal benefits, leftover service, annual income, movable/immovable property, number of dependents of the deceased Govt. employee etc.

2. The applicants were awarded marks on the basis of information furnished by them in their compassionate appointment proformas/applications and the information available in the official records. Thereafter, the Screening Committee for compassionate appointment recommended for further process of both applicants. Marks awarded to the candidates and other relevant remarks, at this stage, may be seen at Annexure-I.
3. The above details are uploaded on the website of Ministry of Home Affairs in accordance with the provisions contained in DoP&T's OM No. 43019/9/2019-Est.(D) dated 23.08.2021 and O.M. No. 14014/1/2022-Estt.(D) dated 02.08.2022.

ANNEXURE-I

MARKS STATUS				
S.No.	Name & Designation of deceased/retired on medical grounds Govt. Employee (Late Sh.)	Date of demise	Candidate for compassionate appointment/relationship with the deceased Govt. Employee (Sh)	Marks/re marks, if any
1	Kamruddin (sepoy-1845)	07.03.2024	Shameer, son	28
2	Kanwar Lal (sepoy-1765)	22.06.2024	Sachin, son	24